
ATA DE PROPOSTAS 
Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Pregão Eletrônico - 010/2023 

Declarações obrigatórias 
  

Titulo 

Declaração de Conhecimento do Edital 

Declaração de Inexistência de Impeditivos 

Declaração de Não-Emprego de Menores 

Declaração de Veracidade 

Descricao 

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de 
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. 

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos 
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências 
posteriores. 

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho 
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. 

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 
4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019. 
  

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes. 
  

Propostas Enviadas 

0001 - AMBULÂNCIA TIPO A - SIMPLES REMOÇÃO TIPO FURGÃO OU FURGONETA, ANO/MOD. 
MÍNIMO 2023/2023 - Veículo original de fábrica, Okm, adaptado para AMBULÂNCIA SIMPLES 

REMOÇÃO. A estrutura da cabine e da carroceria será original, construída em aço ou monobloco. 

Chassi: distância entre os eixos de, no mínimo, 2.700 mm; Motorização: Dianteiro; 4 cilindros, 

combustível bi combustível gasolina/álcool, potência mínima de 85cv; tanque de combustível com 
capacidade mínima de 58 litros. Sistema de freio com Sistema ABS nas quatro rodas; Air-Bag para os 

ocupantes da cabine. Direção assistida Hidráulica e/ou Elétrica. Equipado com todos os equipamentos 

de série não especificados e exigidos pelo CONTRAN. Adaptação: Altura interna do veículo deve ser 
original de fábrica. O pneu estepe não deve ser acondicionado no salão de atendimento. Sistema 

Elétrico deve ser original do veículo, com montagem de bateria de no mínimo 60 Ah do tipo sem 

manutenção, mínimo 12 volts. O Sistema elétrico dimensionado para o emprego simultâneo de todos os 

itens especificados do veículo e equipamentos, quer com a viatura em movimento quer estacionada, 

sem risco de sobrecarga no alternador, fiação ou disjuntores. As tomadas elétricas deverão manter 

uma distância mínima de 31 cm de qualquer tomada de Oxigênio. A iluminação do compartimento de 
atendimento deve ser de 2 tipos: Natural e Artificial, deverá ser feita por no mínimo 4 luminárias, 

instaladas no teto, em base estampada em alumino ou injetada em plástico em modelo LED. A 

iluminação externa deverá contar com holofote tipo farol articulado regulado manualmente na parte 

traseira da carroceria, com acionamento independente e foco direcional ajustável 180º na vertical. 

Deverá possuir 1 sinalizador principal do tipo barra linear ou em formato de arco ou similar, com 

módulo único; 2 sinalizadores na parte traseira da AMB na cor vermelha, com freqiiência mínima de90 

flashes por minuto, quando acionado com lente injetada de policarbonato. Podendo utilizar um dos con 

Fornecedor 

TRANSFO RMAT 
COMERCIO E 
SERVICOS LTDA 

Solução Planejamento e 
Comercio Ltda-Me 

FIORI VEICOLO S.A 

MW MOTORS LTDA 

SMART VEICULOS 
LTDA 

NOBELA COMERCIO E 
SERVICOS LTDA 

GOMES VEÍCULOS 
ESPECIAIS 

DELTA COMERCIAL E 
SERVICOS LTDA 

portal de 
“s COMPRAS 
Ea PÚBLICAS Código verificador: 556D63 

CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance 

32.426.859/0001- 25/05/2023 - FIAT FIORINO FIAT 1 200.000,00 
53 12:50:22 ENDURANCE 

AMBULÂNCIA 

06.911.404/0001- | 29/05/2023 - STRADA FIAT 1 180.600,00 
13 10:20:33 

35.715.234/0008- | 29/05/2023 - FIORINO FIAT 1 140.000,00 
76 13:27:57 ENDURANCE 1.4 

FLEX TIPO 
AMBULÂNC 

50.205.792/0001- | 29/05/2023 - L1H1 RENAULT 1 350.000,00 
09 14:18:09 AMBULANCIA 

37.508.677/0001- 29/05/2023 - FIORINO FIAT 1 200.000,00 
45 15:04:04 AMBULANCIA 

12.648.292/0001- | 29/05/2023 - FIORINO FIAT 1 250.000,00 
52 15:55:19 

15.723.680/0001- | 30/05/2023 - FIORINO FIAT 1 200.000,00 
49 07:45:39 

34.263.393/0001- 30/05/2023 - Partner Peugeot 1 400.000,00 
48 09:11:36 

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo. portaldecompraspublicas.com.br 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 30/05/2023 às 16:55:12. 

Valor Total 

R$ 200.000,00 

R$ 180.600,00 

R$ 140.000,00 

R$ 350.000,00 

R$ 200.000,00 

R$ 250.000,00 

R$ 200.000,00 

R$ 400.000,00 

LC 
123/2006 

si 
m 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

 Impresso por convidado em 16/01/2024 14:59. Validação: 099C.E205.30A7.16C0.3F08.4A17.4417.9E92. 
Proposta e Anexos - Delta Comercial E Servicos... Doc. 53506/23. Data: 08/08/2023 10:18. Responsável: Adelma C. D. Passos.

68

68



ENGECAR SOLUCOES 26.491.778/0001- 30/05/2023 - 
ESPECIAIS LTDA 34 09:56:42 

Conceito Escritório, 20.250.792/0001- | 30/05/2023 - 
Comércio e Serviços 80 13:10:25 

Ltda - ME. 

PRO CAR SERVICOS | 10.686.600/0001- 30/05/2023 - 
E PECAS LTDA 09 13:42:13 

FIORINO FIAT 
ENDURANCE 1.4 
FLEX 

Fiorino - FIAT 
Ambulância 

FIORINO FLEX FIAT 
OKM 

R$ 400.000,00 Sim 

R$ 190.000,00 Sim 

R$ 170.000,00 Sim 

  

Validade das Propostas 
  

Fornecedor 

Solução Planejamento e Comercio Ltda-Me 

GOMES VEÍCULOS ESPECIAIS 

Conceito Escritório, Comércio e Serviços Ltda - ME. 

TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA 

FIORI VEICOLO S.A 

PRO CAR SERVICOS E PECAS LTDA 

NOBELA COMERCIO E SERVICOS LTDA 

ENGECAR SOLUCOES ESPECIAIS LTDA 

SMART VEICULOS LTDA 

DELTA COMERCIAL E SERVICOS LTDA 

MW MOTORS LTDA 

CPF/CNPJ 

06.911.404/0001-13 

15.723.680/0001-49 

20.250.792/0001-60 

32.426.859/0001-53 

35.715.234/0008-76 

10.686.600/0001-09 

12.648.292/0001-52 

26.491.778/0001-34 

37.508.677/0001-45 

34.263.393/0001-48 

50.205.792/0001-09 

Validade (conforme edital) 

60 dias 

60 dias 

60 dias 

60 dias 

60 dias 

90 dias 

60 dias 

60 dias 

060 dias 

120 dias 

90 dias 
  

Fornecedores divulgados. 

  

Claudia Izabel da Silva Maia 

Pregoeiro 

  

O] portol de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo. portaldecompraspublicas.com.br 

COMPRAS 

Gilda Maria de Souza 

Apoio 

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 30/05/2023 às 16:55:12. 
Ea PÚBLICAS Código verificador: 556D63  Impresso por convidado em 16/01/2024 14:59. Validação: 099C.E205.30A7.16C0.3F08.4A17.4417.9E92. 

Proposta e Anexos - Delta Comercial E Servicos... Doc. 53506/23. Data: 08/08/2023 10:18. Responsável: Adelma C. D. Passos.

69

69


